
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ /  01 ЛШ № fs7м -JC

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-995 «О внесе­
нии изменений в статьи 23 и 
25 Закона Иркутской области 
«О физической культуре и 
спорте в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-995 «О внесении 
изменений в статьи 23 и 25 Закона Иркутской области «О физической 
культуре и спорте в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 апреля 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 

1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 23 И 25 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О 

физической культуре и спорте в Иркутской области» (Ведомости 

Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2011, № 34, 

т. 2; 2012, № 41; 2013, № 54, № 4, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 21, № 22, № 27, 

№ 30, № 32; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1; 2018, № 61, т. 1; 2020, № 35; 2021, 

№ 44, т. 2; Областная, 2021, 8 декабря; 2022, 22 февраля) следующие 

изменения:

1) абзац пятый части 3 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

«Размер социальной выплаты, установленный пунктами 1 и 2

настоящей части, ежегодно индексируется с 1 апреля текущего года. Размер 

индексации не может быть меньше индекса роста потребительских цен за 

предыдущий год. Размер индексации, а также размер указанной выплаты с 

учетом его индексации ежегодно определяются законом области об 

областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) абзац четвертый части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«Размер дополнительного материального обеспечения, установленный

настоящей частью, ежегодно индексируется с 1 апреля текущего года. 

Размер индексации не может быть меньше индекса роста потребительских 

цен за предыдущий год. Размер индексации, а также размер указанной



2

выплаты с учетом его индексации ежегодно определяются законом области 

об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования.

2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям, 

возникающим при индексации размеров социальных выплат, 

установленных пунктами 1 и 2 части 3 статьи 23, частью 2 статьи 25 Закона 

Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической 

культуре и спорте в Иркутской области», начиная с 1 апреля 2023 года.

3. Установить, что до 1 апреля 2023 года размеры социальных выплат, 

установленные пунктами 1 и 2 части 3 статьи 23, частью 2 статьи 25 Закона 

Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической 

культуре и спорте в Иркутской области», индексируются в порядке, 

предусмотренном абзацем пятым части 3 статьи 23, абзацем четвертым 

части 2 статьи 25 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 

№ 108-оз «О физической культуре и спорте в Иркутской области», без учета 

изменений, внесенных настоящим Законом.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» _________ 2022 года

№


